
 
 

 

COMUNE DI VILLANOVA SOLARO 
Provincia di Cuneo 

 
COPIA 

 
AREA TECNICA - EDILIZIA - URBANISTICA - AMBIENTE 

 
DETERMINAZIONE N. 25 del 20/07/2023 

  
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER SUPPORTO AL RUP STUDIO GEO2 

CONSULENZE PER INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO EDIFICI COMUNALI INSTALLAZIOEN IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO CUP G84D22005270007- CIG: 9961046333 

 
 
 
L'anno duemilaventitre, addì venti del mese di luglio. 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
Visto il D.Lgs. n°267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n°165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23/09/1991 e 
s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
279/04/2016; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°21 del 20/03/2017; 
 
Visto il Regolamento per la Disciplina delle attribuzioni ai dipendenti abilitati di Responsabilità Gestionali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 20/01/1997; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 06/03/2002, con la quale sono stati assegnati al 
sottoscritto la disponibilità finanziaria relativa ai capitoli di competenza della propria area; 
 
Accertata la disponibilità di fondi su tale assegnazione; 
 



 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER SUPPORTO AL RUP STUDIO GEO2 

CONSULENZE PER INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO EDIFICI COMUNALI INSTALLAZIOEN IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO CUP G84D22005270007- CIG: 9961046333 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 25/07/2022, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione DUP 2023-2025;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 in data 19/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2023-2025; 
 
RICHIAMATO il Decreto n.1/2020 del 28-01-2022 con il quale si è proceduto all’ affidamento al Sindaco 
della Responsabilità dell’Ufficio Tecnico; 
 
VISTI: 
il Regolamento di Contabilità,  
l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa), 
l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per liquidazione di spesa); 
 
VISTA l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario relativamente 
all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
PRESO ATTO CHE ai sensi dell’art. 1 comma 29 della Legge 160/2019 sono stati stanziati €. 50.000, per i 
comuni inferiori a 1.000 abitanti al fine di consentire interventi di Messa in sicurezza ed efficientamento 
energetico del patrimonio comunale; 
CONSIDERATO CHE il Comune di Villanova Solaro intende procedere con l’efficientamento energetico 
degli edifici comunali mediante installazione pannelli fotovoltaici; 
DATO ATTO CHE a tele scopo è necessario nominare una Supporto al Responsabile Unico del 
Procedimento  
 
RICHIAMATI il codice CIG 9961046333 assegnato dall’A.N.A.C. sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture per la suddetta prestazione; 
 
VISTO  il preventivo di spesa presentato dalla Sociatà Geo2 Consulenza con sede in Via dei Caduti n. 6- 
10040 Almese TO  ns. prot. 2201 del 17-07-2023 per importo € 321,78 + € 12,87 per contributi previdenziali 
+ € 73,32 per iva = € 408,27 relativo alla prestazione di supporto al RUP ai sensi dell’art. 15 c. 6 dlgs 
36/2023 
 
RICHIAMATO il codice CUP G84D22005270007 
 
PRESO ATTO che è già stata effettuata la verifica del possesso dei requisiti previsti all’art. 83 e Allegato 
XVII del Codice ed all’art. 90 del D.P.R. 207/2010 ed è in corso la verifica dei requisiti previsti dall’ex art. 
80 del D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTI: 

1. il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 
2. lo Statuto Comunale 
3. il Regolamento Comunale di Contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

 



 
 

4. il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 36/2023 e il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 
(per gli articoli che restano in vigore nel periodo transitorio fino all'emanazione delle linee-
guida ANAC e dei decreti del MIT attuativi del d.lgs. n. 50 del 2016) 
 

5. il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 7 marzo 2018, n. 49 «Approvazione 
delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del 
direttore dell’esecuzione». 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) Di aggiudicare ed affidare il supporto al RUP ai sensi dell’art. 15 c. 6 dlgs 36/2023 allo studio Geo2 

Consulenze, con sede in Via dei Caduti, 6 – 10040 Almese (TO), P.IVA  12770860018, 
corrispondente ad un importo pari a € 321,78 + € 12,87 per contributi previdenziali + € 73,32 per iva 
= € 408,27. 

 
3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, l’aggiudicazione diventa efficace 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 
 

4) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, è il 
Sindaco Bossi Gianfranco. 
 

5) Di dare atto che il Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico assegnato al progetto risulta 
essere il G84D22005270007. 
 

6) DI DARE ATTO che si già proceduto all’acquisizione del relativo Codice Identificativo Gara n. 
9961046333. 

 
7) DI IMPEGNARE IMPUTARE E REGISTRARE la predetta spesa complessiva di € 408,27 al 

Servizio 10.05.2 cap. 3482/100 “PNRR-M2C4-Investimento 2.2 Interventi per la resilienza, la 
valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni - Art.1, c.29 e ss ,l.27.12.2019, 
n.160 - CONTRIBUTO MESSA IN SICUREZZA-PICCOLE OPERE PUBBLICHE-
CUP:G84D22005270007-SPESE TECNICHE.” del Bilancio 2023. 
 

8) DI DARE ATTO CHE la sopra citata spesa è sostenuta dal contributo statale di importo stanziato per 
l'anno 2023 ai sensi dell’articolo 1, comma 29, della Legge n. 160 del 2019 
 

 
9) Di trasmettere il presente atto al Responsabile Del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

propria competenza. 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE 
DELL' AREA TECNICA - EDILIZIA - URBANISTICA - AMBIENTE 

 
F.to:  ALBERTO Simone  

 
 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 come introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 
07.12.2012 n. 213; 
 
Villanova Solaro, li 20/07/2023 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.to: ALBERTO Simone 

 
 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 come introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 
07.12.2012 n. 213; 
 
Villanova Solaro, li 20/07/2023 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:  ALBERTO Simone 

 
 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e, pertanto, in data 
odierna la presente determinazione diviene esecutiva; 
 
Villanova Solaro, li 20/07/2023 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to:  ALBERTO Simone 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal 20/07/2023 al 04/08/2023 
 
Villanova Solaro, li 20/07/2023 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SILVESTRI Dott.ssa Luisa 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Villanova Solaro, li 20/07/2023 IL SEGRETARIO COMUNALESILVESTRI 

Dott.ssa Luisa 


